nono, et filio ejus domno nostro Pippino Rege Anno regni

ejus secundo , Mense Augusto, lndictione quincta feliciter. Ma

nifestum est mibi Allo in Cbristi nomine Dux quia convinet

mibi una vobiscum tendo Presbyter Rectorem Ecclesie S. Sil

(1) Inter Scriptor. Ber. Luglio. edil. di Londra 1596 col.‘ 484. e seg.
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‘vestri et Agiprand Presbyter Rector Ecclesie S. Andrea sita in.

2'.)l

loco Apunîano, ut inter nos viganeum facere (leberemns. Ita fa

Nctum est. Dare prevideo ego, qui supra, Allo Dux vobis nomi

i!

‘i

1.

i

nati Teudo Presbiter et Agiprandi Presbiter, ut supra, in viga

neum ad 'Pareciam diete Ecclesie S. Andree idest Sala unam

Sundrialem, seu et unam Casa massaricia, qui regitur per Per

tu Massario, quam abeo in loco Apunîano et mihi obvinet de

Teudipert, munitam cum fundamentis, curtis ortis\ seu et alia

Casa mea massaricia in suprascripto. . . . . i regitur per Man

gipert Massario, et mihi obvinet da"~ MO(ÌBPICII\ Pro quibus re

cepi . . . . . vos in cambium unam Casellam sudrialem qui fuit

Olla meraria supradicte Ecclesie s. Andree et duas casas massa

ricia in loco Asilacto qui una de . . . . . . regitur per Grumpulo

massàrio filio quondam Baruceioli et illa alia regitu'r per Tam...

...de alio homo ipsa suprascìpta Casella suudriale\ ubi snpradicto

cambio ad partibus secundum legem accessit Ghiso Misso no

ster una cum . . . . tiuentes bomines idest Waluccio, Fusciano

seo et Audipert, et Deusdedit . . . . . Aconi nuncupatur, senio,

ris homines, corum fides amittitur, qui previdcre secundum

Edicti paginem quod meliore cambio ad parte ipse Ecclesie

da me acceptu est, quam exinde ego recepisset. Pro qua . . . . .

re romitto ego, qui supra, Allo Dux una cum heredibus meis

v0 is jam nominatos Teudo Presbiter, et Agiprand Presbiter et

Successoribus vestris ut si aliquando tempore nos vobis de par

te ipse Ecclesie de quo superius vobis ibidem in viganeum dedi

intentionaverimus,vel molestare quesierimus pro qi1olibet in

genio vel etiamde quolibet homine defendere non potuerimus

l‘spondeo cum meis heredibus componere vobis et at vestris po

sterisque subcessoribus ad parte supradicte Ecclesie S. Audree

ipse case et res, ut dixi. quas vobis in viganeum dedi omnia in

duplum melioratas res. . . . . . .‘ quidem loco sub es'timationem,

qualiter tum fuerint . . . . . nude agitur. . . . . . coniirmationem

duas Cartulas comutationis ad partibus inter nos. Ratfouso seri’

vere‘ rogavimus.

'- Actum Luca .

Signum manus Alli in Christi Dux qui hanc cartula fieri rogavit

Signum manus Ghisi, qui sicut ut supra legitur, super ipsum

viganeum accessit et previdit ' .

Signum manus Walucci qui similiter accessi et previdi testis

Signum '|' manus Fusgani germani ejus, item qui ividem acces

sit et previdit testis .
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Ego Teudipcrt filiu Gansipert qui super is . . . . . previdi rogatus

ad Allo Duce, me testi subacrips:

1‘ Signum manus Deusdedi Clericus qui sìmilitor ividem accessi

Es

et previdi testis

Signum manus Gaiucci filio uondam Scifridi testis

o Cummuudus rogatus ad A1 o Dux, me teste snbscripsi

Ego Angelus Clerìcus rogatus ad Allo Dux me teste subscripsi

Ego Rationso post. tradita conplevi et dadi

In Dei nomine. Regnante domno nostro Carnia Bega I“rzmcorumv

Num. XVIII.

Inveslitura della Chiesa di S. Miniato a qùarto data da

Gio. Vescovo di Lucca adAutclu'si Cherico nel di l 5. Gen

najo dell'anno IX. del Regno Italico di Carlo Re de’

Franchi, e Longobardi, e II. di Pippino suo figlio nel

l'Indiz. VI. che corrisponde al 783. dell’ E. V.

Ed. dal Zl’luraton' nella Dis. LXXIV. Tam. VI. Col.

405. .d.

et Langobardorum, Anno quo Langubardiam cepit, nono, sic

ue filio eius domno nostro Pippino Rege anno Regni ejus se

condo, XVII. Kaiendas Februarii Indictione Vi. Manifestum

est mihi Johauni in Dei nomine Episoopo quiz . . . . . cum Car

tola previdimus ualiter ante hos annos Bonushomo , Aiduaidus

Roppuald, Teudiiapus, Manoifus, Kaienzo, Muroaldus, T[modo

si, Autchis,-Geminiauus, Ferminus, Fermician’us, Tacuald,Can

doius, Wilinandus et Gundualdus a fundamenlis construxerunt

Ecclesiam in houore Dei et Sancti Mmiati in loco .quarto et in

ipsa Ecclesia et in omni re ad eam pertinente una cum licentia

cousiiii bone memorie Balsari hujus Lucensis Ecciesie Eriscopi

Nandolfum Custodem et Guvernatorem elegerunt. Qui em et

uod Bonicbis Presbiter una cum consensu Walprandi Episco

pi in predicta Ecciesia et in omni re pertinente et Anstripertum

Clericum sibi per Cartulam adohtivum filium heret_iem et Suc

cessorem confirmavit. Postea vero ipse Austripertus Clericus per

Cartulam in prefata Ecclesia et in rebus ad eam pertinentibm

Autchis clericum filium suum Rectorem et Guvernatorem ordi

nàvit et confirmavit; sed absque Episcopaii consenso pro eo

quod bona memorie Peredeus Episcopus Processor meus in

Francia erat detentus in Servitio domui Regis. Nunc autem pe‘
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tis a me tu, qui supra Auchis filius suprascripti Austriperxi, ut

secundum constituta de memoratis cartulis et qualiter per Con

silinm et consensum Episcoporum Antecessorum meorum ipsa

Ecclesia et Casa ordinata fuita sic tu a me ibi per meum Con

silium et consensum ordinatus et conlirmatus esse deberis, me

ego tuam audiente petitionem et tuum considerante Servitium

ipsam suprascriptum Ecclesiam S. Miniatis una cum omnibus

rebus suisa qualiter per nostrum consensum per memoratas Car

tulas pertenet ordinandap sic eamdem Ecclesiam cum omni re sua

et tua, et de illo homine confirma esse potestatea quem tu in ea

recto ordine ordinaveris, ut diebus vite vestre in vestra sit po

testate abendia possedendi, regendi, guvernandi et usum fructu

andi secundumlleum recto moderamine et luminaria Sancto

rum die ac nocte faciendi, nam non exinde aliquid naufragendi,

neque alienandi sic tamen ut post tuum aut Chis . . . . . . sic de

beat pertenere sicut modo per anteriores Cartulas cum rebus. .

. . . . ationis Cartula omni tempore in predicto ordine firmiler

permaneat . . . . . et Rachiprandum Presbiterum nostrum Scri

bere commonuimus. U

Actum in Domo Sancte Ecclesie

Ego Johannes . . . . . Christi humilislEpiscopus in hanc Cartula

Confirmalionis manu propria subscripsi

Ego Exelmi indignus Presbiter me teste subscripsi

Ego Petrus Subdiaconus.

Ego Rachiprandus Presbiter posttradita complevi et dedi.

Rileva il Muratori, che se era necessaria la confermazione del V6

scovo nelle Chiese semplici e negli Oratorj, quanto più nelle

Chiese parncchiali a forma del Disposlo nella Legge lll di Lo

tario I. ,, de his qui sine consensu Episcopi Presbyteros in Ec

clesiis constituunt ec. ut bannum nostrum guadiare cogantur ,,.

32'
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Num. XIX.

[strumento di Vendita stipulato nel Monastero di s. Salva

tore di Mont’amiata nell’anno X. di Carlo Re de’Fran

chi, e de’ Longobardi e III. di Pippino suo figlio, nel

mese di Giugno dell’lndiz. V. che Corrisponde al 783.

dell‘E. V. -

Autografo del R. Archivio dipl.

1. 44 In nomine &ni (1) regnantibns domini n'r'i (a) Carola re

gem francorurn et langobardorum et pinino filio

a. ejus in di (3) nomine decimo et terno mense junio Ind\ (4)

uinta fel‘\ Scripsi ego audedatus notarius

3. oc documentum vinditionis rogatus ab Indo filius b6'1îitraconi viîo (6) et vinditoris concivis senenses

4. avitator in casale ofiiliano consta me (Îsi (7) Indo vindedisse et

bindedit tibi d0ifi anspto abbati

5. rector monasterii dfii Salvatori sito in monte amniate vindedi